

AGROMED S.R.L. SOCIETA' BENEFIT

Codice fiscale 02576730739 – Partita iva 02576730739
VIALE VIRGILIO 152 - 74121 TARANTO TA
Numero R.E.A 155815
Registro Imprese di TARANTO n. 02576730739
Capitale Sociale € 75.000,00 i.v.

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2022

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2022	31/12/2021
A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	62.099	904
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	38.240	1.060
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	100.339	1.964
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	0	0
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II) CREDITI :		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	145.064	118.170
3) Imposte anticipate	34.536	26.278
II TOTALE CREDITI :	179.600	144.448
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	10.878.094	11.030.433
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	11.057.694	11.174.881
D) RATEI E RISCONTI	70	55
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	11.158.103	11.176.900

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2022	31/12/2021
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	75.000	75.000
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	30.000	30.000
V) Riserve statutarie	1.769.257	1.792.632
VI) Altre riserve	1	0
VII) Ris. per operaz. di copert. dei flussi fin. attesi	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (perdita) dell' esercizio	26.647 -	23.375 -
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X) Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.847.611	1.874.257
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	0	0
D) DEBITI		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	28.936	20.803
D TOTALE DEBITI	28.936	20.803
E) RATEI E RISCONTI	9.281.556	9.281.840
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	11.158.103	11.176.900

CONTO ECONOMICO	31/12/2022	31/12/2021
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
5) Altri ricavi e proventi		
a) Contributi in c/esercizio	460	0
b) Altri ricavi e proventi	0	3
5 TOTALE Altri ricavi e proventi	460	3
A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	460	3
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		

6) per materie prime,suss.,di cons.e merci	319	0
7) per servizi	76.658	40.054
8) per godimento di beni di terzi	0	8
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	29.608	15.806
9 TOTALE per il personale:	29.608	15.806
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammort. immobilizz. immateriali	904	903
b) ammort. immobilizz. materiali	290	206
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	1.194	1.109
14) oneri diversi di gestione	2.041	1.147
B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	109.820	58.124
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	109.360 -	58.121 -
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)		
d) proventi finanz. diversi dai precedenti:		
d5) da altri	74.455	27.592
d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti:	74.455	27.592
16 TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)	74.455	27.592
15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	74.455	27.592
D) RETTIFICHE DI VAL. DI ATTIV. E PASSIV. FINANZIARIE		
A-B±C±D TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	34.905 -	30.529 -
20) Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate		
c) imposte differite e anticipate	8.258 -	7.154 -
20 TOTALE Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate	8.258 -	7.154 -
21) Utile (perdite) dell'esercizio	26.647 -	23.375 -

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31/12/2022

Nota Integrativa parte iniziale

Signori Soci,

il progetto di Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2022, che viene sottoposto al Vostro esame, assieme alla presente nota integrativa, che ne costituisce parte integrante, evidenzia una perdita di euro 26.647 contro una perdita di euro 23.375 dell'esercizio precedente.

Ciò premesso, passiamo a fornirvi i dati e le indicazioni di corredo, nel rispetto dell'attuale normativa.

Il bilancio chiuso al 31/12/2022 è stato redatto in base ai principi e criteri contabili di cui agli artt. 2423 e seguenti del Codice Civile.

Esso si compone di Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e, ricorrendone i presupposti, è stato redatto nella "forma abbreviata" di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile; sebbene ci si sia attenuti agli schemi dettati dalla legge e consigliati dall'OIC per le dimensioni della Società, sarà comunque fornita una rappresentazione veritiera e corretta della situazione della Società, integrando gli schemi di bilancio con le informazioni dettagliate che saranno espresse nella presente Nota integrativa e procedendo comunque alla redazione della Relazione sulla gestione.

Principi di redazione

PRINCIPI DI REDAZIONE

Il bilancio al 31/12/2022 è stato redatto nel rispetto delle clausole generali di formazione del bilancio di cui all'art. 2423 C.C., dei suoi principi di redazione di cui all'art. 2423-bis C.C., della struttura degli schemi di Stato patrimoniale e Conto economico di cui all'art. 2423-ter C.C., opportunamente semplificati in base al dettato dell'art. 2435-bis C.C. e dei criteri di valutazione stabiliti per le singole voci di bilancio dall'art. 2426 C.C.

In particolare:

- ai sensi dell'art. 2423 C.C., il bilancio:
 - è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della Società e il risultato economico dell'esercizio;
 - è conforme, come già precisato, alle scritture contabili regolarmente tenute;
 - è stato redatto senza operare alcuna deroga alle disposizioni vigenti;
 - è stato redatto in unità di euro; il passaggio dai saldi di conto, espressi in centesimi di euro, ai saldi di bilancio, espressi in unità di euro, è avvenuto mediante arrotondamento per eccesso o per difetto in conformità a quanto disposto dal Regolamento CE; la quadratura dei prospetti di bilancio è stata assicurata riepilogando i differenziali del conto economico nella voce A)5) Altri ricavi e proventi, mentre non si sono determinati differenziali nelle voci di stato patrimoniale;
 - i dati della nota integrativa sono anch'essi espressi in unità di euro in quanto garantiscono una migliore intelligibilità del documento;
- ai sensi dell'art. 2423-bis C.C.:
 - la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività e tenendo conto della

- sostanza delle operazioni;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente;
- i criteri applicati nella valutazione delle poste non sono variati rispetto a quelli adottati nel precedente esercizio;
- ai sensi dell'art. 2423-ter C.C.:
 - per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente.

Criteria di valutazione applicati

Criteria di valutazione applicati

I criteri di valutazione adottati per la redazione del bilancio, che qui di seguito vengono illustrati nelle singole voci di bilancio, sono coerenti con quelli degli esercizi precedenti e rispondono a quanto richiesto dall'art. 2426 del Codice Civile e tengono conto dei principi contabili aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

I criteri di valutazione sono descritti successivamente all'interno delle sezioni riguardanti le singole voci di bilancio.

Nota Integrativa Attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

Immobilizzazioni

Il totale delle immobilizzazioni è aumentato rispetto all'anno precedente, passando da euro 1.964 ad euro 100.339.

Movimenti delle immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	116.010	1.448	117.458
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	115.106	388	115.494
Valore di bilancio	904	1.060	1.964
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	62.099	37.469	99.568
Ammortamento dell'esercizio	904	289	1.193
Totale variazioni	61.195	37.180	98.375
Valore di fine esercizio			
Costo	178.109	38.917	217.026
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	116.010	678	116.688
Valore di bilancio	62.099	38.240	100.339

Le immobilizzazioni immateriali sono valutate al **costo di acquisto**, rettificato in diminuzione dalle quote di ammortamento rilevate al termine di ogni esercizio. Per i costi di impianto non risulta iscritto alcun valore, in quanto le relative procedure di ammortamento sono state completate, mentre sono state capitalizzate nel corso dell'anno 2022 le spese di progettazione per euro 62.098,91 senza procedere ad alcun ammortamento.

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte al **costo di acquisto** e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento. Le quote di ammortamento, imputate a Conto Economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che si ritiene ben rappresentato dalle seguenti aliquote concretamente utilizzate, ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Macchine d'ufficio elettroniche ed elettromeccaniche: aliquota 20%

Nel 2022 sono stati capitalizzati:

- Impianto di illuminazione per euro 37.469,21;
- Spese di Progettazione per euro 62.098,91.

Il totale delle immobilizzazioni è aumentato rispetto all'anno precedente, passando da euro 1.964 a euro 100.339.

Attivo circolante

Prima di procedere all'analisi delle singole voci, dettagliamo nel prospetto che segue la composizione e la comparazione dell'attivo circolante nei due esercizi considerati.

Descrizione	31.12.2022	31.12.2021	Variazioni
Rimanenze	---	---	---
Crediti entro l'esercizio succ.	145.064	118.170	26.894
Imposte anticipate	34.536	26.278	8.258
Attività finanziarie non immobiliz.	---	---	---
Disponibilità liquide	10.878.094	11.030.433	(152.339)
Totale	11.057.694	11.174.881	(117.187)

Attivo circolante: Crediti

Nel prospetto che segue sono riportate le variazioni intervenute nei crediti dell'attivo circolante, distinti per categorie, nel corso del 2022. Si precisa che i crediti sono valutati al **valore di presunto realizzo** coincidente, per l'esercizio appena concluso, con il valore nominale.

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Valore di inizio esercizio	117.003	26.278	1.168	144.449
Variazione nell'esercizio	27.071	8.258	(178)	35.151
Valore di fine esercizio	144.074	34.536	990	179.600
Quota scadente entro l'esercizio	144.074		990	145.064

Il dettaglio dei "crediti tributari esigibili entro l'esercizio" è riportato nel prospetto seguente:

Descrizione credito	Importo
Crediti per Ires	110.366
Crediti per Iva	33.708
Totale	144.074

Il credito Ires risulta dal valore esposto nel bilancio precedente al netto degli utilizzi operati nel 2022 in compensazione orizzontale con altri tributi, mediante regolare presentazione dei modelli F24. Il credito si è incrementato con le ritenute d'acconto operate dall'istituto tesoriere sugli interessi attivi maturati sul conto corrente dell'anno in corso.

Il credito Iva scaturisce dalla somma algebrica del credito residuo precedente e di quello maturato nel 2022, detratti gli utilizzi dello stesso effettuati nel medesimo esercizio per la compensazione con altri tributi, mediante regolare presentazione dei modelli F24.

La voce "crediti per imposte anticipate esigibili entro l'esercizio successivo" è stata incrementata con riferimento all'Ires anticipata determinata sul riporto a nuovo della perdita fiscale rilevata nel 2022, secondo i calcoli riportati nella sezione della nota integrativa dedicata alle imposte sul reddito; la contropartita di questi crediti è stata iscritta nella voce 20)c) del Conto economico. Le attività per imposte anticipate sono state rilevate, nel rispetto del principio della prudenza, ritenendo che sussista la ragionevole certezza del loro futuro recupero, stanti le proiezioni di risultati futuri che la Società potrà conseguire, nell'osservanza di quanto prescritto dall'OIC 25 paragrafo 41.

Nell'osservanza di quanto sancito dal Codice Civile, si riporta di seguito un prospetto informativo dei crediti per imposte anticipate iscritti in bilancio:

**INFORMATIVA SUI CREDITI PER IMPOSTE ANTICIPATE RILEVATI SU PERDITE FISCALI
(ART. 2427, COMMA 1, N. 14, LETT. B, C.C.)**

	ESERCIZIO CORRENTE			ESERCIZIO PRECEDENTE		
	AMMONTARE	ALIQUOTA	IMPOSTE ANTICIPATE RILEVATE	AMMONTARE	ALIQUOTA	IMPOSTE ANTICIPATE RILEVATE
PERDITE FISCALI						
DELL'ESERCIZIO	34.407	24%	8.258	29.807	24%	7.154
DI ESERCIZI PRECEDENTI	109.490	24%	26.278	79.683	24%	19.124
TOTALE PERDITE FISCALI RIPORTABILI	143.897		34.536	109.490		26.278

Quanto alla voce "Altri crediti dell'attivo circolante" è così composta:

- credito v/ Inail per Euro 50,03, riferito ad una posizione chiusa e per il quale, non essendo possibile procedere alla compensazione con altri tributi, è stata presentata istanza di rimborso;
- crediti v/ fornitori per Euro 35,15 riferito alla mancata applicazione dell'iva in split payment;
- fornitori c/ anticipi per Euro 904,24.

Si precisa altresì che non esistono crediti di durata residua superiore a cinque anni.

Attivo circolante: Variazioni delle disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate al valore nominale.

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della voce "Disponibilità liquide".

	Depositi bancari e postali	Denaro e altri valori in cassa	Totale disponibilità liquide
Valore di inizio esercizio	11.030.403	30	11.030.433
Variazione nell'esercizio	(152.564)	225	(152.339)
Valore di fine esercizio	10.877.839	255	10.878.094

Il saldo della voce "Depositi bancari e postali" è rappresentato dalla somma tra il saldo risultante dall'estratto conto al 31 dicembre 2022 relativo al conto corrente intrattenuto dalla Società con la Banca di Credito Cooperativo di San Marzano di San Giuseppe, pari ad Euro 10.877.838,67.

Il saldo del fondo cassa a fine esercizio è pari ad Euro 254,95.

Come già detto nell'introduzione, l'attivo circolante è diminuito rispetto all'anno precedente, passando da euro 11.174.881 ad euro 11.057.694.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti. Si riferiscono ai canoni per abbonamento indirizzo pec ed oneri per spazio web.

	Risconti attivi	Totale ratei e risconti attivi
Valore di inizio esercizio	55	55
Variazione nell'esercizio	15	15
Valore di fine esercizio	70	70

Oneri finanziari capitalizzati

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, punto 8), del Codice Civile si segnala che nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello stato patrimoniale.

Il totale dell'attivo è diminuito rispetto all'anno precedente, passando da euro 11.176.900 ad euro 11.158.103.

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Le variazioni nelle voci patrimoniali passive sono così riepilogate:

- A) Patrimonio netto Euro 1.847.611
 B) Fondi per rischi e oneri ----
 C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato ----
 D) Debiti Euro 28.936
 E) Ratei e risconti Euro 9.281.556
 Totale passivo Euro 11.158.103
 Le voci sopra riepilogate trovano i seguenti dettagli:

Patrimonio nettoVariazioni nelle voci di patrimonio netto

Si riporta il prospetto riassuntivo delle variazioni intervenute nelle voci componenti il patrimonio netto, nel corso dell'esercizio, così come previsto dall'art. 2427, comma 1, punto 4, Codice Civile.

Variazioni voci di patrimonio netto

	Capitale	Riserva legale	Riserve statutarie	Varie altre riserve	Totale altre riserve	Utile (perdita) dell'esercizio	Totale patrimonio netto
Valore di inizio esercizio	75.000	30.000	1.792.632	0	0	(23.375)	1.874.257
Destinazione del risultato dell'esercizio precedente							
Altre destinazioni	-	-	-	-	-	23.375	23.375
Altre variazioni							
Incrementi	-	-	-	1	1	-	1
Decrementi	-	-	23.375	-	-	-	23.375
Valore di fine esercizio	75.000	30.000	1.769.257	1	1	(26.647)	1.847.611

Per la copertura della perdita di esercizio anno imposta 2021, come da decisione dell'Assemblea, è stata utilizzata la Riserva Statutaria.

Il totale del patrimonio netto è diminuito rispetto all'anno precedente, passando da euro 1.874.257 ad euro 1.847.611.

Debiti

I debiti sono esposti al valore di presunta estinzione, coincidente, per l'esercizio appena concluso, con il loro valore nominale.

Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti al 31/12/2022 ammontano complessivamente a euro 28.936.

Si precisa che tutti i debiti hanno una durata residua non superiore a cinque anni.

Si analizzano di seguito le singole voci, evidenziando i principali accadimenti e le variazioni che le hanno interessate, inclusa la relativa scadenza.

	Debiti verso banche	Debiti verso fornitori	Debiti tributari	Altri debiti	Totale debiti
Valore di inizio esercizio	25	19.856	283	639	20.803
Variazione nell'esercizio	681	(2.918)	6.668	3.702	8.133
Valore di fine esercizio	706	16.938	6.951	4.341	28.936
Quota scadente entro l'esercizio	706	16.938	6.951	4.341	28.936

La voce "debiti verso banche" riporta esclusivamente l'importo degli oneri bancari rilevati per competenza nel 2022 ma addebitati dalla Banca nei primi giorni del 2023; inoltre, il debito maturato con la carta di credito Nexi.

La voce "Debiti verso fornitori" include debiti nei confronti dei fornitori per prestazioni ricevute nell'esercizio appena concluso ma fatturate nell'esercizio in corso. La voce accoglie anche i debiti nei confronti dei componenti del Collegio sindacale che operano in qualità di professionisti.

La voce "Debiti tributari" è costituita da ritenute operate su compensi di lavoro autonomo, regolarmente versate alle scadenze di legge.

La voce "Altri debiti" accoglie il debito nei confronti dei componenti del Collegio sindacale per i compensi maturati negli anni precedenti ed il conto Amministratori c/ rimborsi spese.

Tutti i debiti sono esigibili nell'esercizio successivo.

Debiti di durata superiore a cinque anni e assistiti da garanzie reali

In bilancio non risultano iscritti debiti la cui durata residua sia superiore a cinque anni, né debiti assistiti da garanzie reali sui beni sociali.

Il totale dei debiti è aumentato rispetto all'anno precedente, passando da euro 20.803 ad euro 28.936.

Ratei e risconti passivi

I risconti passivi fanno riferimento al contributo ex delibera Cipe n. 155/2000, la cui rilevanza economica è stata completamente rinviata al futuro, in attesa di collegarla con l'effettiva realizzazione degli investimenti.

Il totale del passivo è diminuito rispetto all'anno precedente, passando da euro 11.176.900 ad euro 11.158.103.

Nota Integrativa Conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

Costi della produzione

A sintetico commento dell'andamento economico dell'esercizio precisiamo quanto segue:

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

COMPOSIZIONE COSTI PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E MERCI

Descrizione	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazione	Variazione %
Materie di consumo	34	-	34	Non calcolabile
Beni inf. 516,46	285	-	285	Non calcolabile
Totale	319	-	319	

I costi su esposti si riferiscono al materiale acquistato per la segreteria.

COMPOSIZIONE SPESE PER SERVIZI

Descrizione	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazione	Variazione %
Compensi Collegio sindacale	12.696	12.336	360	2,92
Premi di assicurazione	-	273	-273	-100
Spese postali / telefoniche	557	308	249	80,84
Oneri bancari	249	174	75	43,10
Consulenza contabile-fiscale e presidio segreteria	11.359	12.608	-1.250	-9,91
Consulenza legale/notarile	6.392	595	5.797	974,28
Consulenze tecniche/addetto stampa	17.680	9.910	7.770	78,40
Spese per missioni / rappresentanza	13.770	-	13.770	- 100,00
Energia elettrica	1.417	-	1.417	Non calcolabile
Vigilanza	1.145	-	1.145	Non calcolabile
Compensi commissioni giudicatrici	4.660	-	4.660	Non calcolabile
Costo redazione doc.Gdpr	1.840	-	1.840	Non calcolabile
Formalità amministrative - altri servizi	4.893	3.850	1.043	27,09
Totale	76.658	40.054	36.604	91,39

I costi per servizi fanno registrare un incremento complessivo del 91% circa.

I costi per servizi più rilevanti sono costituiti dalle consulenze tecniche-legali e, inoltre, da quelli per la consulenza contabile fiscale ed infine dai costi per le missioni.

COMPOSIZIONE SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI

Descrizione	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazione	Variazione %
Licenza d'uso software di esercizio	-	8	-8	- 100
Totale	-	8	-8	

COMPOSIZIONE SPESE PER IL PERSONALE

Descrizione	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazione	Variazione %
Spese per il personale	29.608	15.806	13.802	87,32
Totale	29.608	15.806	13.802	

COMPOSIZIONE COSTI PER AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI

Descrizione	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazione	Variazione %
Quota ammortamento immob.immater.	903	903	-	-
Quota ammortamento immob.materiali	289	206	83	40,29
Totale	1.192	1.109	83	

COMPOSIZIONE ONERI DIVERSI DI GESTIONE

Descrizione	Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazione	Variazione %
Tasse di concessione governativa	310	310	-	-
Diritti camerali	202	150	52	34,66
Imposta di bollo	100	18	82	455,55
Altri oneri minori/spese varie	1.429	668	761	113,92
Totale	2.041	1.146	895	

L'incremento degli oneri diversi di gestione è sostanzialmente ricollegabile ai costi sostenuti per spese varie.

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

PROVENTI FINANZIARI

Descrizione	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazione	Variazione %
Interessi attivi su depositi bancari	74.455	27.592	46.863	169,84
Totale	74.455	27.592	46.863	

Sostanzialmente in linea con i dati del precedente esercizio si presenta la gestione finanziaria.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipateImposte correnti differite e anticipate

Le imposte sono stanziare in base al principio di competenza e sono state determinate applicando la normativa vigente. La presenza di un risultato economico negativo anche ai fini fiscali ha generato l'iscrizione delle imposte differite attive (imposte anticipate), mentre non è ovviamente presente Ires corrente. Quanto all'Irap, la natura esclusivamente finanziaria degli unici proventi conseguiti dalla Società non dà luogo ad imposizione.

Come già accennato, la perdita di bilancio si è tradotta anche in una perdita fiscale, sebbene di importo differente, stante la presenza di alcune differenze definitive indeducibili.

Di seguito si riporta il prospetto di riconciliazione consigliato dal Principio Contabile n. 25:

RISULTATO DA BILANCIO PRIMA DELLE IMPOSTE		- 34.905,00
ONERE FISCALE TEORICO	aliquota 24%	- 8.377,00
VARIAZIONI IN AUMENTO DELL'IMPONIBILE		
QUOTA COSTI PARZIALMENTE DEDUCIBILI	111,00	
COSTI INDEDUCIBILI	347,00	
<i>Totale variazioni in aumento</i>		498,00
VARIAZIONI IN DIMINUZIONE DELL'IMPONIBILE		
		-
<i>Totale variazioni in diminuzione</i>		-
IMPONIBILE FISCALE CORRENTE		- 34.407,00
IMPOSTE SUL REDDITO DI ESERCIZIO	aliquota 24%	- 8.258,00
VARIAZIONI TEMPORANEE IN AUMENTO DELL'IMPONIBILE		
<i>Totale variazioni temporanee in aumento</i>		-
IMPOSTE DIFFERITE ATTIVE SUL REDDITO DI ESERCIZIO		-
VARIAZIONI TEMPORANEE IN DIMINUZIONE DELL'IMPONIBILE		
		-
<i>Totale variazioni in diminuzione da esercizi precedenti</i>		-
IMPOSTE DIFFERITE PASSIVE SUL REDDITO DI ESERCIZIO		-
IMPONIBILE FISCALE EFFETTIVO		- 34.407,00
ONERE FISCALE EFFETTIVO	aliquota 24%	- 8.258,00
RISULTATO DA BILANCIO PRIMA DELLE IMPOSTE		
RISULTATO DA BILANCIO PRIMA DELLE IMPOSTE		- 30.529,00
ONERE FISCALE TEORICO	aliquota 24%	- 7.327,00
VARIAZIONI IN AUMENTO DELL'IMPONIBILE		
QUOTA COSTI PARZIALMENTE DEDUCIBILI	60,00	
COSTI NON DEDUCIBILI	662,00	
<i>Totale variazioni in aumento</i>		722,00
VARIAZIONI IN DIMINUZIONE DELL'IMPONIBILE		
IRES ANTICIPATA SU PERDITA FISCALE	7.154,00	
<i>Totale variazioni in diminuzione</i>		- 7.154,00
IMPONIBILE FISCALE CORRENTE		- 29.807,00
IMPOSTE CORRENTI SUL REDDITO DI ESERCIZIO	aliquota 24%	- 7.154,00
VARIAZIONI TEMPORANEE IN AUMENTO DELL'IMPONIBILE		
<i>Totale variazioni temporanee in aumento</i>		-
IMPOSTE DIFFERITE ATTIVE SUL REDDITO DI ESERCIZIO		-
VARIAZIONI TEMPORANEE IN DIMINUZIONE DELL'IMPONIBILE		
		-
<i>Totale variazioni in diminuzione da esercizi precedenti</i>		-
IMPOSTE DIFFERITE PASSIVE SUL REDDITO DI ESERCIZIO		-
IMPONIBILE FISCALE EFFETTIVO		- 29.807,00

ONERE FISCALE EFFETTIVO	aliquota 24%	- 7.154,00
-------------------------	--------------	------------

Informativa sulle perdite fiscali

	Ammontare es. 2022/0	Aliquota fiscale es. 2022/0	Imposte anticipate rilevate es. 2022/0	Ammontare es. 2021/0	Aliquota fiscale es. 2021/0	Imposte anticipate rilevate es. 2021/0
Perdite fiscali dell'esercizio	34.407			29.807		
di esercizi precedenti	109.490			79.683		
Totale perdite fiscali	143.897			109.490		
Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza	143.897	24,00	34.535	109.490	24,00	26.278

Nota Integrativa Altre Informazioni

Dati sull'occupazione

Nel corso dell'esercizio 2022 la Società non ha avuto in carico nessun dipendente, in quanto la stessa, nel corso dell'esercizio ha rinnovato un "contratto di fornitura di prestazioni di lavoro temporaneo" per lo svolgimento di servizi di segreteria.

Compensi e anticipazioni amministratori e sindaci

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, n. 16), del Codice Civile, si fa presente che nel corso del 2022 non è stato corrisposto alcun compenso all'organo amministrativo; i compensi lordi iscritti a costo nel conto economico a favore del Collegio sindacale ammontano complessivamente ad Euro 12.696.

	Sindaci
Compensi	12.969

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Fatti successivi alla data di bilancio, pur non richiedendo variazioni nei valori dello stesso, sono i seguenti:

- 1) Nel corso del 2022, relativamente alle procedure di assunzioni del personale "ex Miroglio", sono proseguiti gli incontri del Comitato Monitoraggio SEPAC alla presenza delle rappresentanze istituzionali regionali, di quelle dei Comuni coinvolti e delle OO.SS. rappresentative sul territorio, definendo a Gennaio 2023 l'elenco del personale ammissibile all'assunzione. Redazione elenco definitivo degli aventi diritto.
- 2) In data 09/12/2022 è stato pubblicato sul sito internet istituzionale il bando di gara a procedura aperta per la rifunzionalizzazione dell'opificio ex Miroglio, seguendo le linee guida dettate dall'Assemblea dei Soci del 02/11/2022 e avuto riguardo di fornire la massima pubblicità e trasparenza all'intera procedura. La gara è stata assegnata in data 06/03/2023 al costituendo operatore economico RTP DODI MOSS S.R.L. - ECD S.R.L. e si è in attesa della sottoscrizione del contratto di appalto per la prosecuzione dei lavori.

- 3) Nel mese di aprile 2022, Agromed ha partecipato alla Fiera Fruit Logistica a Berlino, appuntamento fra i più importanti a livello europeo del comparto agroalimentare, ricevendo un riscontro positivo da parte degli operatori del settore presenti, tanto da aderire anche all'edizione del 2023, durante la quale, oltre alla partecipazione ad eventi istituzionali e workshop, ha ricevuto il premio "Italian Food News Award 2023" per la valorizzazione del territorio.
- 4) Nel mese di novembre 2022 sono stati sottoscritti un MoU e una NDA con Mercitalia Logistics SpA, finalizzati alla possibilità di mettere in piedi un hub logistico sulla piattaforma di Taranto e, sfruttando tale collaborazione, eventualmente, anche per i siti di Grottaglie (TA) e di Francavilla Fontana (BR).
- 5) Sempre nel novembre 2022 sono stati sottoscritti ATS e Accordi di filiera con la Società "facciamoFILIERA Srls" in qualità di beneficiari indiretti alle filiere "La nostra mandorla – facciamoFILIERA" e "Le nostre farine alternative – facciamoFILIERA", offrendo supporto logistico e organizzativo: tali filiere hanno partecipato al V Bando di Filiera del MIPAAF, oggi MASAF.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Il presente bilancio chiude con una perdita di esercizio pari a Euro 26.646,85 che Vi proponiamo di coprire mediante utilizzo della riserva statutaria.

Nota Integrativa parte finale

La presente Nota integrativa costituisce parte inscindibile del bilancio di esercizio e le informazioni contabili ivi contenute corrispondono alle scritture contabili della Società tenute in ottemperanza alle norme vigenti; successivamente alla data di chiusura dell'esercizio e fino ad oggi non sono occorsi, inoltre, eventi tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale-finanziaria sostanzialmente diversa da quella risultante dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico o da richiedere ulteriori rettifiche od annotazioni integrative al bilancio.

Il Presidente del CdA

DOTT. CESAREO VINCENZO

Dichiarazione di conformità

Il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la presente nota integrativa è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la Società.

Il sottoscritto dott. Vincenzo Cesareo, in qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione della Società, consapevole delle responsabilità penali previste in caso di falsa dichiarazione, attesta, ai sensi dell'art. 47 DPR 445/2000, la corrispondenza del presente documento a quello conservato agli atti della Società.

Dott. Vincenzo Cesareo